
SCORZA
COSENZA

Liceo Scientìfico “G.B. Scorza^
Via Popilia. snc. 87100 COSENZA

C.F. 80005600780 codice di Fatturazione UFKY17 Centralino 09841861919
Sito Web www.liceoscorza.gov.it - e-mail csps03000g@istruzione.it Pec. csps03000g@pec.istruzione.it

AL SITO WEB 
ALL’ALBO PRETORIO 
AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE

AGLI ATTI

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Progetto di Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023)
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico”

IL DIRIGENTE SCOLASTICA)

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii. :

VISTO il DPR 275/99. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche:

VISTI i Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LTI61/21. del 14 luglio

http://www.liceoscorza.gov.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1 "Didattica digitale integrate e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico (D.M. 66/2023):

VISTO II decreto del Ministro dell'Istruzione 12 aprile 2023. n. 66. con il quale sono state
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0 
Componente 1 - Investimento 2.1":

CONSIDERATO L'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 - Componente 1 - 
Componente I - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 2.1-Didattica digitale integrate e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023). l'individuazione dei 
Ministero dell'Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 
dell'investimento

VISTO le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione
e del merito prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023:

VISTO l'Accordo di concessione prot. n. 003 1653/U del 28.02.2024 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024:

CONSIDERATA La necessità di modificare il programma annuale per l'assegnazione della nuova entrata 
finalizzata:

CONSIDERATO Che ai sensi dell'art. 10. comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate.

DECRETA

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto:

Codice Azione Titolo Progetto / 
codice

CLP Importo
Progetto

M4C 112.1 -
2023-1222-P-
44174

Componente 1 potenziamento 
dell'offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle 
università investimento 2.1 : 
Didattica Digitale Integrata e 
formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023)

Innovazione 
didattica: 
Formazione 
continua per 
Docenti e 
personale ATA 
nella transizione 
digitale

I84D23003
960006

€ 47.960,13



Il finanziamento relativo all'autorizzazione in oggetto verrà iscritto ENTRATE - modello A. aggregato 
02 - "Finanziamenti dall'Unione Europea" (liv. I - aggregato) - 03 - "Altri finanziamenti dell'Unione 
europea" (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce "Next generation EU- PNRR" (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 201 8, n. 129 "Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche").
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A. verrà istituito nell'ambito dell'Attività A(liv. I) - 
A.3 Didattica (liv. 2). la specifica voce di destinazione (liv. 3) "Investimento M4C 1-2.1 -Didattica 
digitale integrate e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - D.M. n. 66/2023 - 
Codice identificativo del progetto: M4C112.1-2023-1222-P-44174 CUP: 184D23003960006".

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www,Iiceoscorza.edu,it. all'Albo Pretorio, in 
Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR.

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024.

Il Dirigente scolastico
Ing. Aldo Trecroci


		2024-03-29T10:31:38+0100
	TRCLDA57T07D086C




